Facta donacione ista sub die XIII kalendas aprilis, armo VIII regnante Ludovico rege, filio Ca
rulo rege. 
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Sig+num Olibane, que vocant Aurucio, qui ista donatione feci et testes finnare rogavi. Amalri
cus archipresbiter. Sig+num Wibertus. Esegudus presbiter. Sig+num Gischafredus. 

Malangeicus presbiter, qui ista donatione scripsi cum litteras superpositas in verso VIII ubi di
cit «vel ex qualicumque adquisitione». 

277 
26 AGOST 944 

OLIBÀ DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA EULÀLIA D'ELNA, MARE DE TOTES LES ESGLÉSIES DEL ROSSELLÓ I 

DEL CONFLENT, I AL BISBE GUADALL L'ALOU QUE TÉ PER COMPRA EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, A VALL

VENTOSA. f A LA DONACIÓ PER A REMEI DE LA SEVA ÀNIMA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 100v, perdut. -B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 7, f. 52, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, certi
ficada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 57, ex A. 

RE: LACVJVIER, Le cartulaire, núm. 57, pàg. 323. 

In nomine Domini. Ego Oliba donator sum domum Sancte Eulalie sedis Elenensis, matrem 
omnium ecclesiarum Russilionensium sive Confluentium, seu et Wadaldo, gratia Dei episcopo ibi
dem Domino servientem, successoresque eius ibidem Domino misericordiam deprecantes. Dono 
ego, predictus Oliba, predicta ecclesia Sancta Eulalia sedis Elenensis alodem meum quem habeo in 
comitatu Russilionense, in villa Valle Ventuosa vel infra eius fines et termines, id est domos cum 
curtes et orto et vineis VII cum illorum affrontationes, quod ego emi de homine nomine Ansefredo 
et de uxore sua nomine Addanasia, et de alio homine nomine Nantario et de uxore sua nomine 
Anna, et de alio homine nomine Godino. 

Omnia quantum quod ego ibídem emi de istos iamdictos homines in isto iamdicto territorio sic 
dono ego, predictus Oliba, predicta ecclesia Sancta Eulalia, virginis et martiris Christi, matrem om
nium ecclesiarum Russilionensium sive Confluentium, seu et Wadaldo, gratia Dei episcopo ibidem 
Domino servientem, successoresque eius ibidem Domino misericordiam deprecantes, pro amore 
Dei et propter remedium anime mee, ut de ah hodiemo die et tempore maneat illis firma potestas. 

Et si quis ulla secularis potestas tam clericorum quam laicorum aut sexus feminarum qui de hac 
re de hac ecclesia aliquis abstrehere voluerit, in primis iram Dei omnipotentis incurrat et a collegio 
omnium christianorum et a liminis sancte Dei Ecclesia habeantur extranei, et a regno Dei sint se
parati; Da tan et Abiron iuditium se sentiant esse daturi, et cum luda traditore perpetuïs ignibus con
cremandi; et sicut lex Gothorum decemit, ista omnia superius inserta in duplo componere fadat do
mum Sanctae Eulalie. Et inantea ista donatio firma pennaneat omnique tempore. 

Facta donatione ista sub die VII kalendas septembris, anno VIIII regnante Ludoico rege, filio 
Karulo rege. 

Sig+num Oliba, qui ista donatione feci et testes finnare rogavi. Amalrichus presbiter. Signum 
Wifredus presbiter. Sig+num Reinardi. + Wadaldus clericus. Bonefacius levita. 

+ Malangeicus presbiter, qui ista donatione scripsit et subscripsit die et anno quo supra. 
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278 
26 OCTUBRE [944] 

LA COMTESSA Av A DÓNA A SANT PERE DE CAMPRODON UN MOLÍ QUE Tt EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL 

DEL CONFLENT, DINS ELS CONFINS DE LA VU,LA SAORRA, EN EL LLOC ANOMENAT LA QUINTANA DE SANT PERE. 

[O]. Original perdut. - [A] Còpia en pergamí, vista per Monsalvatje a Girona, Arxiu de la Delegació d'Hi-
senda. - B.* Còpia del segle xv1: Barcelona, AR (ACA), Monacals d'Hisenda, vol. 860, f. 16. 

a.* MoNSALVATJE, Colección diplomdtica, tom l, núm. CXXXVI, pàgs. 202-203, ex A 

Monsalvatje suposà que el copista havia escrit Rodberto en comptes del nom Lotario que devia llegir-se en el 
pergamí original, de manera que datà aquest document l'any 962. El cas és, però, que el document fou signat pel 
fill de la comtessa Ava, el comte Guifré, mort l'any 957. Si de cas, el nom del rei havia d'ésser Luduvico i l'any, 
per tant, el 944. Aquesta data s'avé prou amb l'esment en un precepte de l'any 952 (Doc. 335) d'una donació de 
béns situats a la vall del Conflent feta per la comtessa Ava a favor del naixent monestir de Camprodon. 

Scripturarum series declarat ut quicumque vult evadere supplicium etemum de istis transitoriis 
rebus viam1 sibi preparet salutem. Idcirco in Dei nomine ego Ava, comitissa, dono Domino Deo et 
Sancto Petro Campi Rotundi et habitatoribus eiusdem loci in perpetuum, propter Domini et reme
dium anime mee, unum molendinum qui est in suburbio Elnense2, in vall e Confluenti, infra fines 
vel terminos de villa Saorra, in locum quod vocant ad chintana Sancti Petri. Tali modo dono pre
dicto loco cum capiteaquis et cum suis rivis et cum suis glevariis et cum suo cursu vel discursu, cul
tum vel eremum, exio et regressio, omnem et in omnibus, ut abeat integre et libere et quiete Sanc
tus Petrus predictum molendinum omni tempore, sine vinculo3 ullius hominis vel femine. Quod si 
ego donatrix aut ullus homo vel femina qui contra istam chartam donacionis venerit ad inrumpen
dum, non hoc valeat vendicare quod requierit sed componat omnia in duplo cum sua melioracione. 
Et inantea hec donatio firma4 permaneat omni tempore.